Descripcion

INVERSIONES
& RESERVAS

Puesto de Bolsa

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacién financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

(Expresado en pesos dominicanos)

Acumulado al
31/07/2022

143,454,085.50

-61,022,085.41

INVERSIONES & RESERVAS, S. A.- PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS

Del 1ero de enero al 31 de agosto 2022

Pag.

0.00

1

Acumulado al

31/08/2022

213,430,312.76
0.00
-79,816,004.81

82,432,000.09

133,614,307.95

0.00 0.00
5,669,981.60 6,114,385.30
0.00 0.00
0.00 0.00
5,669,981.60 6,114,385.30

149,515,821.43
-56,222,674.84

0.00

154,267,844.71
-57,648,893.78
0.00

93,293,146.59

96,618,950.93

-5,984,033.61
-4,487,175.42

0.00

0.00
-5,984,033.61
-5,128,200.48

-10,471,209.03

-11,112,234.09

-117,234,669.38

-133,166,598.17

-16,308,869.27
3,997,340.04
-1,626,953.97

0.00

-20,172,039.44

3,997,340.04

-1,833,144.76
0.00

-10,684,575.26

-14,341,554.64

43,004,674.61
58,224.32

77,727,257.28

5,121,954.36

42,946,450.29

72,605,302.92
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